Données IFRS consolidées en milliers d’euros S1'2014 S1'2013 retraité

Résultat opérationnel (282) 4 061

Produits nets de placement  363  231

Autres produits et charges financières (164) (40)

Quote-part de résultat des entreprises associées   28  1

(Charge) Produit d’impôt (564) (568)

Résultat net de l’ensemble consolidé (619) 3 687

Part attribuable aux actionnaires de la société mère (619) 3 753

Part attribuable aux intérêts ne donnant pas le contrôle - (67)

Après prise en compte d’un résultat financier de € 0,2 millions et d’une charge d’impôt de € 0,6 millions, le
Groupe enregistre une perte nette de € 0,6 millions. La charge d’impôt intègre notamment une reprise des
impôts différés actifs à hauteur de € 0,3 millions.

La perte nette, part du Groupe, s’établit à € 0,02 par action au 1er semestre 2014.

Analyse de la performance opérationnelle proforma

Comme suite à l’entrée de périmètre de la société Videofutur en avril 2013, les principales données pro
forma intégrant les éléments du 1er trimestre 2013 se présentent comme suit :

Données en milliers d’euros, proforma
S1 2013

consolidé
retraité

Q1’2013 de
Videofutur

(non audité)

S1 2013
proforma
retraité

Chiffre d'affaires  33 613 1 904 35 517

Résultat opérationnel courant  4 061 (890) 3 171

Résultat opérationnel  4 061 (890) 3 171

Résultat net de l’ensemble consolidé  3 687 33 3 720

Situation financière

Au 30 juin 2014, le total du bilan consolidé s’établit à € 85,4 millions contre € 95,8 millions au 31 décembre
2013.

La trésorerie disponible s’établit à € 43,0 millions au 30 juin 2014, en baisse de € 11,6 millions par rapport au
31 décembre 2013.

7

NETGEM – Rapport financier semestriel 2014

La variation nette de la trésorerie sur la période s’analyse de la façon suivante :

Données IFRS consolidées en milliers d’euros S1'2014 S1'2013 retraité

Flux net de trésorerie générés (consommés) par l’activité  (4 065) 2 720

  dont capacité d’autofinancement avant versement de l'impôt 2 636 4 766

[…]

vigueur des nouvelles normes sur la consolidation et à la recommandation n° 2013-01 émise par l’Autori té
des Normes Comptables (ANC) le 4 avril 2013 relative à la présentation de la quote-part du résultat net des
entreprises mises en équivalence dans le compte de résultat consolidé établi selon les normes comptables
internationales. En application de cette recommandation et en prenant en compte la nature des activités
exercées par les entités mises en équivalence du Groupe, les quotes-parts de résultat net des entités mises
en équivalence, se situant dans le prolongement des activités du Groupe, sont intégrées dans la ligne
«Résultat opérationnel après quote-part de résultat net des entités mises en équivalence».

L’activité de la société Digitime ne se situe pas dans le prolongement des activités du Groupe, au sens de la
recommandation de l’Autorité des Normes Comptables du 4 avril 2013. La quote-part de résultat a donc été
présentée sur la ligne « Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence ».

15

NETGEM – Rapport financier semestriel 2014

Données en milliers d’euros
S1 2013
publié

Première
application

de la
norme
IFRS11

S1 2013
retraité

Chiffre d'affaires  33 761 ( 148) 33 613

Coût des ventes   (18 653)  20 (18 634)

Frais marketing et commerciaux  (6 395)  108 (6 287)

Frais de recherche et développement  (2 189)  9 (2 180)

Frais généraux  (2 461)  10 (2 451)

Résultat opérationnel courant  4 062 ( 1) 4 061

Autres produits et charges opérationnels   0

Résultat opérationnel  4 062 ( 1) 4 061

   Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie   242

 242

   Coût de l’endettement financier brut  (10)

(10)

Coût de l’endettement financier net   231

 231

Autres produits et charges financiers  (40)

(40)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence  0 1 1

Impôt sur les résultats  (568)

(568)

Résultat net de l’ensemble consolidé  3 687  0 3 687

   Dont part attribuable aux actionnaires de la société mère  3 753

3 753

   Dont part attribuable aux intérêts ne donnant pas le contrôle (67)

(67)

Résultat par action :

   Résultat net (Part attribuable aux actionnaires de la société mère) par action 0,10

0,10

   Résultat net (Part attribuable aux actionnaires de la société mère) dilué par

action
0,10   0,10

Le retraitement n’a eu aucun impact sur la présentation du résultat global au 30/06/2013.

Impact de la première application de ces nouvelles normes sur l’état de la situation financière
consolidée du Groupe

ACTIFS – en milliers d’euros
31/12/2013

publié

Première
application de

la norme
IFRS11

31/12/2013
retraité

Écarts d’acquisition 7 137   7 137

Immobilisations incorporelles 2 608 (3) 2 605

Immobilisations corporelles 1 737 (2) 1 735

Mises en équivalence  0  84  84

Actifs financiers  629   629

Impôts différés actifs 6 989   6 989

Total des actifs non courants  19 100  79 19 179

Stocks 3 408   3 408

Clients  11 729 (220) 11 509

Autres actifs courants 7 054 (33) 7 021

Trésorerie et équivalents de trésorerie 54 809 (117) 54 692

Total des actifs courants 77 000 (370) 76 630

Actifs destinés à être cédés et activités abandonnées  0  0  0

TOTAL DES ACTIFS 96 100 (291) 95 809

16

NETGEM – Rapport financier semestriel 2014

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS – en milliers d’euros
31/12/2013

publié

Première
application de

la norme
IFRS11

31/12/2013
retraité

Capital 8 242   8 242

Réserves liées au capital 14 014   14 014

Réserves et résultat consolidés  44 589   44 589

Capitaux propres, part attribuable aux actionnaires de la société mère 66 845   66 845

Capitaux propres, part attribuable aux intérêts ne donnant pas le
contrôle

 0  0  0

Capitaux propres 66 845  0 66 845

Impôts différés passifs  0  0  0

Avantages au personnel  188   188

Passifs financiers non courants  0  0  0

Total des passifs non courants  188  0  188

Passifs financiers courants  913   913

Provisions  - part courante 1 342   1 342

Fournisseurs et comptes rattachés 16 246 (214) 16 032

Autres passifs courants 10 566 (77) 10 489

Total des passifs courants 29 067 (291) 28 776

Passifs destinés à être cédés et activités abandonnées  0  0  0

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 96 100 (291) 95 809

Impact de la première application de ces nouvelles normes sur l’état consolidé des flux de trésorerie
du Groupe

Données en milliers d’euros
30/06/2013

publié
6 mois

Première
application de la

norme IFRS11

30/06/2013
retraité
6 mois

Flux net de trésorerie généré par l’activité (D) = (A+B+C) 2 727 -7 2 720

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (E) (5 013) 0 (5 013)

Flux net de trésorerie liés aux opérations de financement (F) (1 126)  0 (1 126)

Incidence des variations des cours de devises (G)  15   15

Variation de trésorerie nette (D+E+F+G) (3 397) -7 (3 404)

Trésorerie à l'ouverture (*)  55 207 -54 55 153

Trésorerie à la clôture  51 810 -61 51 749

17

NETGEM – Rapport financier semestriel 2014

Recours à des estimations et au jugement

Pour établir les comptes du Groupe, la direction procède à des estimations dans la mesure où des éléments
inclus dans les états financiers ne peuvent être précisément évalués. La direction révise ces estimations en
cas de changement des circonstances sur lesquelles elles étaient fondées ou par suite de nouvelles
informations.

Les estimations retenues au 30 juin 2014 qui contribuent de manière significative à la présentation des états
financiers sont principalement relatives à la valorisation des actifs incorporels et à l’évaluation des provisions